Ob 11

Jahresbericht

über das

Königliche Gymnasium

zu Braunsberg

für das Schuljahr 1878—79

von dem Direktor

Dr. Otto Meinerk.

Vorangeht eine Abhandlung des ordentlichen Lehrers Anton Gehrman: De ratione critica inde a Lachmanno in emendando Catulli libro usque ad hunc annum adhibita.

Braunsberg.

Gedruckt bei C. A. Heyne.

1879. Progr. Nr. 3.

Handwritten title in Gothic script, likely 'Zapiski'.

Small handwritten number or date, possibly '1878'.

Large handwritten title in Gothic script, likely 'Zapiski'.

Handwritten text in Gothic script, possibly 'in Torun'.

Handwritten text in Gothic script, possibly '1878'.

Small handwritten text, possibly '1878'.

Small handwritten text, possibly '1878'.

KSIĄŻNICA MIEJSKA
IM. KOPERNIKA
W TORUNIU

~~Stadtbibliothek~~
Chorn

AB 1471

Small handwritten text at the bottom right, possibly '1878'.

De ratione critica inde a Lachmanno in emendando Catulli libro usque ad hunc annum adhibita.

Postquam Lachmannus animum suum studio Catulli intendit viamque patefecit quae una est atque recta ad carmina hujus poetae vere emendanda, multi viri, imprimis Angli et Germani, eidem studio brevi postea se dederunt paeneque immortui sunt. E scriptis igitur eorum suae quisque alius cognitioni Catulli laetos atque uberes fructus se decerpere posse procul dubio hodie sperat. Et tamen, si Pleitnero fidem haberemus, omnis illa cura atque opera post Lachmannum in poetam ex magna parte frustra collata esset. Proinde viri illius sententiam, quam in studiis Catullianis¹⁾, quae neque Schulzio Berolinensi²⁾ nec Munroni³⁾ nota videntur fuisse, a Rossbergio Stadiensi⁴⁾ per occasionem tantum commemorantur, Magno Berolinensi⁵⁾ vix quidquam commemorabile continent, protulit, refutare et artem criticam Catullo nostris ipsis diebus plurimum profuisse demonstrare meae quaestionis princeps consilium est. Insunt enim in iis permulta quae refutari necesse est.

Rectam rationem criticam in Catullo primus Lachmannus exercuit.

Lachmannus omnes libros qui extant Catullianos ad unum Archetypum redire non primus pronuntiavit. Viginti annis antequam is Catullum atque Propertium edidit, sententiam illam Handius⁶⁾ et protulit et iisdem quibus nos defendit causis, codices inde a saeculo XV^o scriptos iisdem fere locis omnes aut mutilatos aut corruptos esse. Sed Lachmannus habet meritum, quod cum rem ita se habere intellexeret, primus ex libris nostris illius Archetypi lectiones restituendas sibi proposuit et suscepit; nam cum ille⁷⁾ criticorum hoc tantum esse dicat, lectiones varias e